

## НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

### Нека бъдем заедно! Нека помогнем!

До 19 август 2014 г. по кампанията на БЧК са постъпили 1 618 552 лв.

След активирането на кампанията с акцията В помощ за Мизия, от 2 до 18 август са набрани 597 285 лв.

\*\*\*

Дарение от 1 лв може да се направи на кратък номер 1466 за всички мобилни оператори. Активиран е и телефонен номер 090051255 от фиксираната мрежа на VIVACOM. Всяко набране е на цена 0.99 лв без ДДС.

Дарения се събират и на банковата сметка:

УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, IBAN: BG64UNCR76301078660913, BIC: UNCRBGSF 1000 София, ул. "Калоян" № 3

(За пострадалите от наводненията в страната).

Желаещите могат да подкрепят кампанията и чрез on-line дарения на сайта на организацията:

- през Ерау - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи/Victims of disasters and crises
- с дебитна/кредитна карта - Пострадали при бедствия, аварии и катастрофи



**Сред нашите големи финансови дарители са:** ЕЛАЦИТЕ-МЕД АД, КАЛЦИТ АД, ПГ „КОАЛИЦИЯ ЗА БЪЛГАРИЯ“, КАМАРА НА ЧАСТНИТЕ СЪДЕБНИ ИЗПЪЛНИТЕЛИ, КРАСИ 97 ЕООД, ХИПОЛЕНД АД, КРИСТАЛИНА ГЕОРГИЕВА, БЪЛГАРСКИ ФУТБОЛЕН СЪЮЗ, ДРУЖЕСТВО НА КАРДИОЛОЗИТЕ В БЪЛГАРИЯ, СОСИЕТЕ ЖЕНЕРАЛ ЕКСПРЕСБАНК, ТИ БИ АЙ ИНФО ООД, СИНХРОН-С ООД, АКВАПРО ООД, ЧСИ СТОЯН БЛАГОЕВ ЯКИМОВ, ВИТАЛИ БАРУХ, БУЛГАРКОМ ТРЕЙД ООД, БУЛГАРКОМ РЕНТАЛ ООД, НЕСЕБЪР ИН ООД, ПЕТЯ КЕРАНОВА, ПАН ФАРМА ООД, АЮРВЕДА ШАНС ЕООД, КУК БЪЛГАРИЯ ЕООД, САНИ ХОЛИДЕЙ-2011 ЕООД, РУСИ ПОПОВ, ШУМЕНСКА КРЕПОСТ АД, МАРИАНА КЪРЛОВА, СБМ ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЕООД, АСТРОИДА ООД, КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРАНА КЪМ АЕЦ КОЗЛОДУЙ, ДЕСИСЛАВА ЕООД, ВЛАДИМИР КЪНЕВ, ВИКТОР КЪСОВСКИ, РЕНЕТА РАЙЧЕВА, ИВАН МИНКОВСКИ, РАМОНА ЧЕРВЕНКОВА, АНГЕЛ АЛЕКСИЕВ, ТЕХНО МЕТАЛ ЕООД, ВИЛАЗ ГРУП ООД, ГЕЯНА ООД, БЪЛГАРСКИ СКИ ПУЛ ЕООД, ПРОЕКТ 7 ООД, СВЕТЛАНА МАРИНОВА, ПРОФЕСИОНАЛЕН ФУТБОЛЕН КЛУБ БУРГАС, АГРОТЕХ ИМПЕКС АД, ТОНЧО СЛАВОВ, РУСКОВА И ПАРТНЬОРИ, ББ ФАРМ ЕООД, НЕОНА ООД, ЖЕЛЯЗКОВ ОДИТ 2004 ООД, JK GROUP INC – VMWARE, НАЦИОНАЛНА КОМПАНИЯ ИНДУСТРИАЛНИ ЗОНИ, ДИМИТРИЧКА МАНЧЕВА, СКЕЙЛ ФОКУС АД, БЕХ ЕАД 6400, ТП НА НОИ ПЛОВДИВ, ВАЛЯ ГИГОВА, BULGARIAN SOCIETY ST ST CYRIL&MET in New Zealand.

**Големи материални дарения направиха:** КОКА-КОЛА ХБК, НЕСТЛЕ, KFC, КАУФЛАНД, ЛИДЛ, МЕТРО, ПИКАДИЛИ, ББ ФАРМ, МЕДИКА АД, ДЕВИН АД, БАУМАКС БЪЛГАРИЯ ЕООД, СТАР НЕЙЛЗ БЪЛГАРИЯ И ДР.

**С безплатна логистика и транспорт помогнаха:** БЪЛГАРСКИ ПОЩИ АД, ЕКОНТ БГ, TNT-БЪЛГАРИЯ.

### Благодарим Ви!



### От какво имаме нужда...

Във връзка с продължаващото подпомагане на стотици пострадали хора след бедствието в област Враца, БЧК се обръща към обществото с апел за включване на повече доброволци в дейностите по разчистване на последиците.

Координацията на пристигащите да помагат се осъществява от общината в Мизия. Желаещите трябва да се регистрират в доброволческия офис, който се намира в читалището в центъра на града, откъдето ще получат необходимите материали за работа (ботуши, лопати, ръкавици, маски) и ще бъдат инструктирани какво се очаква от тях.

За всички доброволци на терен са предвидени храна, вода и място за спане.

## С благословието на българския Патриарх Неофит БЧК и БПЦ организираха благотворителна акция за пострадалите от наводненията

Българският Червен кръст и Българската православна църква организираха съвместна благотворителна инициатива в подкрепа на пострадалите при последните наводнения в страната.

На 15 август 2014 г., в деня на един от най-големите християнски празници Успение Богородично, от 9 до 12 часа доброволци на БЧК с отличителни знаци присъстваха с дарителски касички по време на тържествената литургия в най-големите столични храмове, както и в храмовете в градовете: Бургас, Враца, Видин, Габрово, Добрич, Кюстендил, Плевен, Пазарджик, Ст. Загора, Перник, Пловдив, Разград, Силистра, Търговище, Шумен, Ямбол, Хасково, Варна, Русе, Смолян, Сливен, Банско, Гоце Делчев и гр.

Общата набрана сума в касичките на доброволците на БЧК е **24 714,04 лв.**

В Троянския манастир Негово Светейшество Неофит, Патриарх Български и Митрополит Софийски, отслужи Света Божествена литургия с молебен за благоденствието на българския народ и благослови съвместната благотворителна акция. По инициатива и с благоволенieto на Негово Преосвещенство Сионий, Епископ Велички, изумен на Светата обител, дарените средства от миряните за празника на Света Богородица, ще бъдат предоставени на бедстващите в Мизия.

Софийската Света Метрополия изпрати и два микробуса с минерална вода и дезинфектанти в помощ на хората в Мизия. ■



В касичките на доброволците на БМЧК пред столичните храмове се събраха 5 978,96 лв.



Доброволци на БМЧК - Бургас набраха 1 708,00 лв. в дарителски касички в и около храмовете „Св. Богородица“ и „Св. Иван Рилски“.



Общо 1 603,26 лв. дариха жителите на Враца пред православните храмове на областния град.



Сумата от акцията за набиране на средства за пострадалите от наводненията в Мизия от Габрово, Дряново и Трявна възлиза на 1 600,00 лв.



Три екипа на БМЧК-Пазарджик, бяха пред храмовете „Св. Богородица“ и „Св. Георги“. Събрана е сума в размер на 1439,70 лв.



Пред входовете на църкви в градовете Смолян, Девин, Мадан и Рудозем младежи от БМЧК набраха 1 200,00 лв. за пострадалите.

## Българският Червен кръст продължава да помага

Военно-полевата кухня в Мизия продължава предоставянето всекидневно на топъл обяд на бедстващите, който се приготвя с продукти, закупени с дарени финансови средства по кампанията на БЧК.

Екипите на БЧК продължават раздаването на вода, хляб, и консервирани трайни храни, готови за директна консумация.

\*\*\*

Като знак на солидарност и в подкрепа на пострадалите от наводненията, Столичната организация на БЧК и Банка ДСК откриха кампания за набиране на средства чрез специална дарителска платформа за потребителите на ДСК Директ, които онлайн могат да даряват парични суми.

\*\*\*

Доброволците на БМЧК-София организираха тридневна фондонабирателна акция в подкрепа на бедстващото население от наводнените райони. От 6 до 8 август в метростанциите „Сердика“, „Стадион Васил Левски“ и „Софийски университет“ младите червенокръстци приканваха столичани да дарят средства и проявят съпричастност към хората от пострадалите райони.





С желание да подпомогне кампанията към доброволците се присъедини и актьорът Мариан Вълев, станал популярен с героя си Куката в сериала „Под прикритие“. С негово активно участие беше организирано фандонабиране и на 9 август в The Mall, където посетителите имаха възможност да се срещнат с популярния герой и дарят средства за каузата. В тази акция младите доброволци на СО на БЧК събраха над 5 700 лв., с които ще подпомогнат пострадали хора от наводнените райони.

\*\*\*

Помощта на Столичната организация на БЧК за пострадалите от наводненията продължи със съвместна инициатива на организацията с Търговска верига супермаркети „Пикадили“. Кампанията „Кошница зад щанда“ набираше храни за бегстващите в Мизия.

В продължение на една седмица доброволци приканваха пазаруващите да дарят пакетирани трайни продукти, готови за директна консумация. Набраните трайни храни - 17 палета, бяха безвъзмездно транспортирани до Мизия от куриерска фирма „TNT-България“.

\*\*\*

На 24 юли във Вудин се състоя благотворителен концерт за събиране на средства за пострадалите от наводненията в Североизточна България. Организатори на бяха Областния съвет на БЧК - Вудин и Дамски Лайънс клуб „Вуда“. Общата събрана сума е 1 520 лв.

\*\*\*

Граждани и фирми на град Бургас се отзоваха на апела за събиране на храна и вода за пострадалото население в гр. Мизия.

БЧК-Бургас изпрати събраните до момента количества минерална вода, консерви пастет, „Русенско варено“, свинско с картофи, телешко с грах, кебап, риба с безвъзмездната подкрепа на куриерска фирма „ЕВРОПЪТ 2000“ АД.

\*\*\*

На 7 август 2014 г. ОС на БЧК - Добрич, със съдействието на Веселин Димитров, директор на радио „Добруджа“ и член на Областния съвет на БЧК Добрич, и фирма ТЕРА гр. Добрич с управител Тодор Георгиев, предоставиха на Община Бяла Слатина 21 960 л. минерална вода за наводнените домакинства.

\*\*\*

По инициатива на Общинската организация на БЧК – Ямбол на 8 август се проведе традиционна акция с цел намаляване на риска от инциденти вследствие на летните горещини. Доброволци предоставяха минерална вода и измерваха кръвното налягане на гражданите на специално обособен пункт, обозначен с отличителните знаци на БЧК.

Акцията съвпадна с отправения национален апел на БЧК за набиране на средства за пострадалото население от наводненията в страната. За целта на пункта имаше разположена касичка, в която всеки можеше да гари средства за пострадалите. Гражданите на Ямбол дариха 205,32 лв.

\*\*\*

От 8 до 10 август 2014 г. 8 доброволци от ДЕРБАК – Русе подкрепиха ОС на БЧК - Враца, като се включиха във всички дейности по осигуряването и предоставянето на вода, хранителни продукти и хигиенни материали на пострадалото население от Мизия. Те бяха основно координиращо звено, което насочваше бегстващите хора към различните институции, ангажирани с ликвидирането на последиците от бедствията и оказваше подкрепа на нуждаещите се.

Част от екипа бяха и трима професионални психолози, които оказваха първа психологична помощ и психо-социална подкрепа на засегнатите от наводнението хора.

\*\*\*

БЧК-Шумен благодари на ОКС - Шумен, БЖД „Роголюбие-1872“ и частните лица, отзовали се на призива за помощ на хората в Мизия!

На 8 август 2014 чрез фирма Еконт бяха изпратени следните дарения: вода, консерви, пакетирани хранителни продукти, грехи, завивки и одеяла.

## БЧК и Кока-Кола ХБК България подписаха Генерално споразумение за партньорство

София  
15 август 2014 г.



Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров и изпълнителният директор на Кока-Кола ХБК България Светослав Атанасов подписаха Генерално споразумение за партньорство. Целта на документа е координиране на усилията на двете страни при разработване на програми и проекти за съвместни действия, насочени към извънредни ситуации, природни бедствия, подкрепа на хора в неравностойно положение и други. Като част от споразумението, Кока-Кола ХБК България ще осигурява топъл обяд за 50 деца в неравностойно положение от Софийска област през учебната 2014/2015 година по програма „Топъл обяд“, на БЧК. Компанията се присъединява към Партньорската мрежа за благотворителност.

„Благодаря на г-н Светослав Атанасов за активното сътрудничество и подкрепата, която Кока-Кола ХБК България оказва вече дълги години на БЧК. Компанията винаги активно е до нас във всеки един труден момент за българското общество, като ще изброя само няколко примера за съвместна хуманна работа от 2005 година насам – наводненията от тази година; земетресението в Перник и наводнението в село Бисер през 2012 г.; бежанската вълна от Сирия 2013 г.“. Това заяви при подписването на споразумението Христо Григоров. Той връчи специален плакет, с който изрази признателността на ръководството на БЧК към компанията за даренията в помощ на пострадали от наводненията в Мизия, Бяла Слатина, Варна, Велико Търново и Добрич т.г. Дружеството осигури неколккратно бутилирана минерална вода Банка за нуждаещите се в страната, както и финансова помощ, която предстои да бъде разпределена от БЧК. Служители на компанията пък се включиха доброволно в разчистването и възстановяването на пострадали райони във Варна.

„За нас е изключителна чест да работим рамо до рамо с Българския Червен кръст, която вече 136 години осъществява своята дейност за облекчаване и предотвратяване на човешките страдания. Утвърждаването на хуманната същност в интерес на обществото е ценност, която нашата компания с гордост споделя с БЧК. Сигурен съм, че Червеният кръст ще продължи да помага там, където има нужда от него, и Ви уверявам, г-н Григоров, че Кока-Кола ХБК България ще бъде до Вас в тази благородна мисия.“, подчерта в изказването си Светослав Атанасов. „Включваме се в инициативи на БЧК, защото ние даваме не просто „Топъл обяд“ за български деца, а уют; даваме не просто вода на бедстващи хора, а надежда, не просто финансова подкрепа, а сигурност. Надявам се чрез съвместните ни действия да мотивираме и вдъхновим и други организации и компании да проявяват съпричастност към нуждаещите се и да множим „Добротворците“ сред нас, сред българите, допълни изпълнителният директор на ККХБК България.



## РАБОТА С БЕЖАНЦИ

### БЧК - Варна оказва спешна помощ на бежанци

Варна  
17 август 2014 г.



на ОС на БЧК – Варна, Илия Раев, служители и доброволци на ДЕРБАК предоставиха бебешки млека, топли закуски, хранителни пакети, 150 хляба, консерви, памперси, маски за лице и хигиенни материали, вода и одеяла. Оказана е и медицинска помощ, а две деца и две жени са настанени за лечение в болница.



## БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

### Международен ден на младежта

12 август е обявен за Международен ден на младежта след като на 17 декември 1999 г. Общото събрание на ООН приема направените препоръки на Световната Конференция на министрите, отговорни за младежта, състояла се в Лисабон на 8 - 12 август 1998 г. Тогава се препоръчва на тази дата да бъдат организирани публични събития и инициативи в подкрепа на младите хора.

#### Ловеч



ОС на БЧК и Центърът за работа с доброволци към Регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев“ в Ловеч превърнаха Международния ден на младежта в истински празник. Представители на ОУ ПБЗН и БМЧК направиха демонстрация за извеждане на пострадали от сграда при наводнение, като младите червенокръстци показаха на децата как се оказва първа долекарска помощ, а пожарникарите обучиха всички желаещи да гасят пожар с кофопомпа.

В градинката, превърната във въображаем басейн, децата демонстрираха уменията си да хвърлят правилно въже с топка на давец се и да го издърпат на сушата.

В конкурса за рисунка на лице и постер право да се включат имаха и родителите. Най-интересните творби бяха бурно аплодирани от всички, а авторите им получиха награди.

#### Хасково

Международният ден на младежта бе отбелязан с плажно парти край басейн „Фантазия“. БМЧК - Хасково в партньорство с Общински младежки парламент, Интеракт клуб и други НПО организираха плажна фиеста. Всяка от организациите представи дейността си. Трима дисководещи се грижиха за настроението на младежите, а на всеки кръгъл час БМЧК организира забавни изгри като скокове във вода през обръчи, пълнене на вода с кърпи, търсене на скрит предмет. Партньорите бяха предвидили индивидуални и екипни награди.

Край басейна бе разположен и мобилният кабинет на РЗИ, за безплатно и анонимно изследване за СПИН, а доброволците на БМЧК раздадоха презервативи и листовки.

#### Монтана

По повод Международния ден на младежта Български младежки Червен кръст – Монтана организира лятна АНТИ СПИН кампания съвместно с РЗИ и приятели. На парти с рок музика на спортно-атракционен комплекс „Аугуста“ доброволците приканваха чрез информационни материали почиращите към отговорно сексуално поведение. В инициативата се включиха и експерти от РЗИ – Монтана, които разкриха мобилен кабинет за анонимно и безплатно консултиране и изследване на ХИВ статута на младите хора.



### „Дари надежда!“

#### Ямбол



В залата на ОС на БЧК - Ямбол се проведе заключителна пресконференция по проект „Дари надежда!“ реализиран в рамките на Програма „Партньори за социална промяна“, финансиран от фондация „Велукс“.

Димитър Андонов, областен координатор на БМЧК – Ямбол, представи постигнатите резултати от реализирането на проекта в детско отделение на МБАЛ „Св. Пантелеймон“ – Ямбол. Като положителен резултат той посочи повишения интерес у децата към заниманията, които провеждат доброволците на БМЧК в болницата всяка седмица.

Даниела Иванова, координатор на проект „Дари надежда!“ запозна участниците в пресконференцията с дейностите, които БМЧК реализира - обособяване и оборудване на детски кът за провеждане на занимания с децата в болницата; провеждане на тематични арт ателиета, на ателиета по психосоциална подкрепа, адаптирани за

възрастта на децата, включващи темите - стрес, емоции и взаимоотношения и др.

Гергана Георгиева, щатен специалист в ОС на БЧК – Ямбол, изказа благодарност за доброто партньорство на ръководството на МБАЛ „Св. Пантелеймон“ – Ямбол.

## Проект „Хуманно и забавно“



6 август 2014 г.

Доброволци на БМЧК от клуб „Добро сърце“ към СОУ „Васил Левски“-Крумовград организираха ателие с децата от Комплекс за социални услуги – Крумовград. Ателието е част от проект „Хуманно и забавно“, който се реализира в рамките на програма „Партньори за социална промяна“ на БМЧК. Идеята бе децата от целевата група да си припомнят наученото през последните два месеца за народните традиции и обичаи.

## Ваканционна програма за деца



Шумен

18 август 2014 г.

Със занимателни игри, танци и рисуване БМЧК - Шумен стартира своята ваканционна програма за деца, настанени в приемни семейства. В продължение на 7 дни доброволците ще предоставят на децата различни възможности за забавление - ателиета по интереси, посещение на басейн, кино, пикник и много игри. Програмата в подкрепа на приемната грижа се осъществява за трета поредна година и в нея ще вземат участие 15 деца, настанени в приемни семейства.

## Лятна АНТИ-СПИН кампания



Кърджали

14 август 2014 г.

Доброволци на БМЧК и представители на РЗИ в Кърджали организираха съвместна лятна АНТИ-СПИН кампания под мотото „Животът е безценен! – превенция на ХИВ и СПИН и подкрепа за хората, живеещи с ХИВ“. Младежите раздаваха презервативи, информационни брошури за вируса СПИН и полово преносимите инфекции и картички с адресите на 19-те кабинета за безплатно и анонимно консултиране и изследване за ХИВ (КАБКИС) в страната.

## Нов клуб

Ловеч

„Троянски лъвове“ е името на новосформирания клуб на БМЧК в Троян. Основната цел е свързана с изграждане и развитие на социална отговорност, придобиване на умения за обществено полезна и значима дейност. Особено внимание се обръща на развитие способностите на децата, свързани с получаване на знания, формиране на практически умения за адаптивно и позитивно поведение, гражданската позиция и обществена ангажираност.

Първата инициатива на новите червенокръстци е тяхното участие по проект „Приемна грижа“, който се реализира четвърта година от младите червенокръстци в областта.

## ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

### БЧК обучи свои доброволци

Русе

13 август 2014 г.

Експерти на ОС на БЧК – Русе обучиха 20 активни доброволци от дружествата в общинската организация на БЧК – Ценово. Те преминаха обучения по темите „Повишаване на организационния капацитет на доброволците и председателите на дружествата за работа в кризисни ситуации“, „Общи знания за ЧК/ЧП“ и „Реакция при БАК“, „Въведение в Международното хуманитарно право“, „Прилагане на Женевските конвенции“, „Права, задължения и отговорности на доброволците в системата на Българския Червен кръст“. Беше представено и участието на ДЕРБАК - Русе при оказването на помощ на пострадалото население в Мизия.

Водещи на обучението бяха Антоанета Ябанозова – гл. специалист БМЧК, и Павлин Петров – експерт „ОРСП“.



## СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

### Обучения на възрастни доброволци

Ловеч

12 - 14 август 2014 г.



БЧК проведе награждащо обучение на доброволци по проект „Повишаване на информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ в общините Ловеч, Луковит и Тетевен. Г-жа Атанаска Згалеvsка – координатор на проекта, запозна доброволците с Женевските конвенции, принципите и дейностите на Червения кръст и Червения полумесец, с „Европейска социална харта“ и правото на възрастните хора на социална закрила, както и принципите на ООН за закрила на възрастните хора.

За възрастните бе осигурен и изнесен профилактичен кабинет за измерване на кръвно налягане и консултиране. Те изслушаха и лекции от г-р Полина Соколарска и психолога Галя Тодорова от РЗИ – Ловеч, на тема „Как да се храним“, „Хипертония“ и „Животът е прекрасен, да не чакаме непоправимото“.

На възрастните доброволци в клуба на Сдружение „Взаимопомощ“ г-жа Иванка Иванова, г-р Полина Соколарска и психологът Галя Тодорова изнесоха лекции на тема „Природна аптека“ и „Животът е прекрасен, да не чакаме непоправимото“.

Шумен

11 - 13 август 2014 г.

Провеждоха се обучения по оказване на първа помощ за възрастни доброволци на БЧК- Шумен, работещи по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“.

Участниците придобиха умения за оказване на първа помощ при инфаркт, инсулт, при различни видове рани и счупвания.

С обученията започна подготовката на Възрастния аварийен екип за Първо национално състезание на БАЕ. Предстоят обучителни модули по психосоциална подкрепа и реакция при бедствия.



## ВОДНО СПАСЯВАНЕ

### Работно посещение

Иракли



Екип на ямболската червенокръстка организация в състав: инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на ОС на БЧК, Огнян Николов – инструктор по водно спасяване към БЧК-Ямбол и Добриела Праматарова – специалист „Водноспасителна дейност“, направи работно посещение на плаж „Река Вая“ - Иракли.

Основната цел бе да се провери нивото на професионална подготовка, знания и компетентност на водните спасители, приели да обезпечат водноспасителната дейност на плажа през сезон 2014 г.

Всички водни спасители трябваше да се справят с тестови задачи и събеседване по въпроси, свързани с водноспасителната дейност, след което да демонстрират на практика готовността си за действие при инцидент, като приложат правилните техники по оказване на първа помощ.

### Водноспасителен минимум

Момчилград

18 август 2014 г.



Областната организация на БЧК – Кърджали се включи в програма „Плувно лято, 2014. Целта е да бъдат обхванати максимален брой деца през свободното им време, които да се научат да разпознават основните опасности във водата, как да се предпазват от тях и как да помогнат в случай на воден инцидент. През цялото лято около 100 деца имат тренировки и овладяват няколко стила в плуването, които ще бъдат демонстрирани в края на август.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг,  
фондонабиране и издателска дейност“

материали: Гинка Луджева; графичен дизайн: Майя Маслинкова

тел: 81 64 723, 81 64 866

e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg); [www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)